

**SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLA RETE IDRO-METEO-PLUVIOMETRICA DELLA
REGIONE PIEMONTE**

Stima del Costo della manodopera

PREZZI ELEMENTARI

Tabella costi orari CCNL industria CCNL industria metalmeccanica privata e della installazione di impianti - Decreto direttoriale n.60 del 13 novembre 2023			
Cod.	Tecnico	Un.Mis.	Pr.Unit. €
700	Impiegato A1	h	33,17
710	Impiegato B3	h	32,44
740	Impiegato B2	h	29,11
810	Operaio B1	h	27,54

VALUTAZIONE IMPORTI MEDI ANNUI				
	Descrizione	Ore/Unità	Importo unitario orario (€)	Importo totale per elemento (€)
	Manutenzione preventiva			
A1	Importo per singola stazione	10	27,52	275,2
B1	<i>Numero elementi (372)</i>	372		
C1	Importo per ogni singolo ripetitore/centrale	12	27,52	330,24
D1	<i>Numero elementi (46)</i>	46		
	Importo annuo totale (A1*B1+C1*D1)			117.565,44
	Manutenzione correttiva			
A2	Importo per singola stazione	8	27,52	220,16
B2	<i>Numero elementi (372)</i>	372		
C2	Importo per ogni singolo ripetitore/centrale	10	27,52	275,2
D2	<i>Numero elementi (46)</i>	46		
	Importo annuo totale (A2*B2+C2*D2)			94.558,72
	Manutenzione Integrativa			
A3	Importo per singola stazione	6	33,17	199,02
B3	<i>Numero elementi (372+46)</i>	418		
	Importo annuo totale (A3*B3)			83.190,36

Riepilogo Annuo				
	Manutenzione preventiva			117.565,44
	Manutenzione correttiva			94.558,72
	Manutenzione Integrativa			83.190,36
	TOTALE GENERALE ANNUO			295.314,52

Totale costo della manodopera su 5 anni: **€ 1.476.572,60**